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Smukkere omgivelser - gladere børn 
 
Forældre på Sankt Knud Lavard Skole griber til hammeren 
 
 
 
 
 
 
 
 
Forældrene fra Sankt Knud Lavard lå ikke på den lade side, 
da der sidste weekend var inviteret til arbejdsweekend for et 
hyggeligere gårdmiljø 

 
Af Signe Steffensen 
  
"Det er nu hverken retten til et godt æstetisk undervisningsmiljø eller mobning i skolegården,
som nu driver forældrene på Sankt Knud Lavard Skole i Lyngby til handling. Men derimod
lysten til at give vores børn en smukkere og grønnere skolegård og dermed et bedre skolemiljø 
og en mere positiv hverdag," fortæller Anne Hopmann, forældrerådsrepræsentant. Hun sidder i
udvalget "Projekt Grøn Gård" og har været med til at forberede en række arbejdslørdage, hvor
forældrene på frivillig basis møder op og i bogstavligste forstand slår et slag med hammeren for
den gode sag. I sidste weekend gjaldt det plantekasser, som kommer til at ligne domino-brikker. 
Og i morgen mødes forældrene endnu engang for skabe atmosfære i skolegården. 
 
Efter mange år, hvor prioriteringen af skolens fysiske rammer er kommet i anden række, har man
nu fået øjnene op for de mange fordele og muligheder, der ligger gemt i skolegårdenes areal, der
mange steder er ensbetydende med en asfalteret firkant.
Rundt om i Norden er man begyndt at istandsætte og omdanne arealerne i og omkring skolerne
til spændende miljøer for både leg i frikvartererne og til undervisning i en lang række fag.
Skolens uderum kan bidrage til, at børn trives og udvikles både intellektuelt, fysisk og socialt. 
 
"Det er sjovt at få lov til at få indflydelse på skolens rammer, og samværet med de andre
forældre skaber sammenhold og smitter positivt af på børnenes klasser," fortæller Anne
Hopmann. "Ideerne har vi selv, men de økonomiske midler søger vi hos fonde som Johannes Fog 
Fonden eller f.eks. hos Realkredit Danmark, som har lavet en "Kloge m2-pulje" til skoler. "Vi 
har ikke fået noget fra Realkredit Danmark endnu, men vi krydser fingre, så det gør ondt,"
tilføjer hun. 
  
Afslutning 
Projekt Grøn Gård på Sankt Knud Lavard Skole er et længerevarende projekt, som forløber over
de næste par år, hvis alle visioner skal realiseres. "Begrænsede midler holder tempoet i andet
gear, men bag kulisserne arbejdes der på højtryk, og drivkraften slipper ikke op," siger den 
engagerede forælder. 
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